

PROTOKÓŁ nr 2/2019  
z posiedzenia  
Komisji Kultury i Promocji  
Rady Miejskiej w Radomiu  
z dnia 15 stycznia 2019r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła **Pani Ewa Czerwińska** Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 1 z posiedzenia Komisji Kultury i Promocji.
2. Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Radomia.
3. Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.
4. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska przedstawiła porządek posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku. Porządek został przyjęty.

**Ad-pkt1** Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska przedstawiła Radnym protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji Kultury z dnia 03 grudnia 2018 roku. Brak uwag do protokołu. Przewodnicząca Pani Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie. 4 radnych za przyjęciem protokołu, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół został przyjęty.

**Ad- pkt 2** Przewodnicząca Komisji przedstawiła **wniosek Nr 6/2018** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 20.09. 2018 w sprawie **nadania nazwy kpt. Wincentego Michalczewskiego** dla drogi publicznej na odcinku od skrzyżowania ul. Jana Pawła II z ul. Pallotyńską do ul. Godowskiej, na działkach stanowiących własność Miasta na Prawach Powiatu - Radom oraz **zmiany przebiegu ulic: Młodzianowskiej, Cisowej, Orzechowej**, położonych w m. Radomiu. Przewodnicząca Komisji Pani Ewa otworzyła dyskusję. Pan radny Adam Bocheński skomentował - życiorys piękny. Pani radna Magdalena Lasota zapytała, czy z tą zmianą łączą się koszty. Nie. Więcej pytań nie było. Pani Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie. Radni pozytywnie jednogłośnie ( 6 radnych za) zaopiniowali wniosek Nr 6/2018 Prezydenta Miasta Radomia-**opinia pozytywna** - opinię Nr 1 Komisji dołączono do protokołu.

Kolejny wniosek, który wpłynął do Komisji do zaopiniowania. Przewodnicząca Komisji przedstawiła **wniosek Nr 7/2018** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 20.11.2018 w sprawie **zmiany nazwy** placu, położonego w Radomiu, przed Urzędem Miejskim, pomiędzy ulicami: Stefana Żeromskiego i Mieczysława

Niedziałkowskiego, z plac Antonio Corazziego na plac Republiki Radomskiej. Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

**Pan Robert Utkowski - radny Rady Miejskiej w Radomiu** zaproponował, aby nie podejmować pochopnie takiej decyzji, lecz zastanowić się i wskazać inne godne miejsce dla proponowanej nazwy - „plac Republiki Radomskiej” Pani Magdalena Lasota poparła takie rozwiązanie.

**Pani Magdalena Lasota** - cel szczytny, radna Rady Miejskiej w Radomiu przypomniała, że nie tak dawno, bo w 2017 roku Rada Miejska w Radomiu dla przedmiotowego terenu nadała nazwę „plac Antonio Corazziego”. Plac ten położony przed Urzędem Miasta w Radomiu to jedno z najbardziej reprezentatywnych miejsc w mieście. Jest miejscem spotkań mieszkańców naszego miasta. Jest wizytówką naszego miasta. Radomianie przyzwyczaili się do tej nazwy. Plac Corazziego kojarzy się jednoznacznie z tym miejscem przed Urzędem Miejskim w Radomiu.

**Pan Jarosław Rabenda - radny Rady Miejskiej w Radomiu** - to wygląda tak jak byśmy mieli coś do zarzucenia tej nazwie tj. „plac Corazziego”

**Pan Adam Bocheński - radny Rady Miejskiej w Radomiu** jest przeciwnego zdania, uważa, że zasadnym jest zmiana tej nazwy, aby przypomnieć Radomianom o tych ważnych wydarzeniach związanych z odzyskaniem niepodległości. Jestem przekonany do tego pomysłu.

**Pan Piotr Kotwicki - radny Rady Miejskiej w Radomiu** - ja zgadzam się z Państwa propozycją, mimo, że nazwa plac Corazziego funkcjonuje w przestrzeni publicznej od dość dawno, to pamiętam, z dzieciństwa, że nie miał żadnej nazwy. Antonio Corazzi to zacy człowiek, ale to był architekt i pracował nie za darmo, za swoje projekty otrzymał pieniądze i chyba nie zasłużył się dla historii miasta Radomia niczym specjalnym. Tym bardziej, że zmiana ta nie rodzi żadnych kosztów, a odniesienie do Republiki jest ważniejsze i przychyliam się do tego co powiedział Pan Adam Bocheński.

**Pan Robert Utkowski** - nakłaniałbym do przemyślenia przed głosowaniem, abyście Państwo wskazali inne, równie godne miejsce dla tej nazwy, np. dworzec PKP w Radomiu nie ma żadnej nazwy.

**Pan Piotr Kotwicki** tak jak wcześniej powiedziałem Pan Antonio Corazzi za swoją pracę otrzymał zapłatę i dodrze byłoby ten plac nazwać placem Republiki Radomskiej.

Nie było więcej pytań. Pani Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie w sprawie **zmiany** nazwy placu, położonego w Radomiu, przed Urzędem Miejskim, pomiędzy ulicami: Stefana Żeromskiego i Mieczysława Niedziałkowskiego, z plac Antonio Corazziego na plac Republiki Radomskiej - **Komisja nie wydała opinii** głosowanie 3 radnych za pozytywną opinią, 3 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu - pismo dołączono do protokołu.

**Ad- pkt 3** Przewodnicząca Komisji przedstawiła - odczytała projekt planu pracy Komisji Kultury i Promocji na 2019 rok. Otworzyła dyskusję. Pan Adam Bocheński



zapytał, czy są planowane komisje tzw. wyjazdowe do jednostek Kultury. Tak są planowane, ten zapis jest w pkt 4 planu pracy na 2019 rok.

Pani **Pani Ewa Czerwińska** Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Radni jednogłośnie - 6 Radnych zagłosowało za przyjęciem planu pracy Komisji Kultury i Promocji na 2019 rok - plan pracy Komisji dołączono do protokołu.

**Ad- pkt 4** - Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.

1. Przewodnicząca Komisji odczytała **pismo od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego znak KP-IV.501.5.24.2018.PP** w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach, które są położone na obszarze województwa mazowieckiego oraz wpisane do rejestru zabytków. W pozycji nr 58 - przyznana dotacja na remont dachu wraz z więźbą dachową oraz wymiana pokrycia dachowego i obróbek blacharskich Zabytkowej kamienicy przy ulicy Moniuszki 18 w Radomiu - pismo do wiadomości - zostało dołączone do protokołu.

2. Kolejne **pismo Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Marszałka Piłsudskiego w Radomiu działającego przy Fundacji Dom Wschodni w Radomiu.** Przewodnicząca Komisji odczytała pismo. W związku z wątpliwościami dotyczącymi lokalizacji, Radni postanowili, aby na kolejne posiedzenie Komisji **zaprosić Prezesa Pana Piotra Sztukę.**

3. Kolejne **pismo Pana** , Komisja zapoznała się z treścią pisma złożonego przez Pana w sprawie uhonorowania pamięci Jego ojca Kawalera **Virtuti Militari.**

Komisja postanowiła zwrócić się do Pana Prezydenta o informację dotyczącą losów tablicy upamiętniającej , która znajdowała się na I piętrze w I LO w Radomiu przy ul. Żeromskiego 10 - pismo dołączono do protokołu. oraz z wnioskiem do Pana Prezydenta o wystąpienie do IPN w celu otrzymania informacji dotyczącej **Kawaler Virtuti Militari - wniosek Nr 1 Komisji dołączono do protokołu** - wniosek został przyjęty jednogłośnie.

4. Kolejne pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radomiu znak K.403.4.1.2018 oraz pismo Prezydenta Miasta Radomia znak GD.6625.19.2018.EP Komisja przyjęła do wiadomości.

**Ad- pkt 5** Sprawy różne. Pan Adam Bocheński zapytał Pana Sebastiana Równego - Dyrektora Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego, czy został dokonany wpis do Wikipedii dotyczący Republiki Radomskiej.

Nie, nie ma tego wpisu, nie jest to taka prosta operacja. Głos zabrał Pan radny Robert Utkowski, poinformował, że On ma taką możliwość, tylko prosi o - informację jaką chcemy zamieścić w Wikipedii. Zobowiązał się, że zamieści, ale treść ta i tak będzie podlegała weryfikacji.

Więcej spraw nie było.

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji**

**Ewa Czerwińska**

Protokolowała  
**Maryla Rybińska**